



## Município de Bocaina de Minas

Rua Capitão João Mariano Dias, nº 86, Centro, Bocaina de Minas - MG

CNPJ: 18.194.076/0001-60

### ANEXO A

#### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Conforme exigência legal foram realizadas as pesquisas de mercado, chegando-se ao preço médio de acordo com o mapa de apuração abaixo:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	AGULHA CROCHÊ BARBANTE 1,75 MM, MATERIAL AÇO NIQUELADO	UND	10	13,1067	131,07
2	AGULHA CROCHÊ BARBANTE 4.0MM, MATERIAL AÇO NIQUELADO.	UND	10	13,9967	139,97
3	ALÇA PARA BOLSA 2CM DE LARGURA, NYLON PRETO.	M	75	23,0467	1.728,50
4	ARAME ENCAPADO Nº 18 COM 20 CM CADA ENCAPADO PARA ARTESANATO ESTICADO 10M, COR VERDE.	UND	200	18,4433	3.688,66
5	BARBANTE 6 FIOS, 1K. COMPOSIÇÃO: 85% ALGODÃO E 15% DE OUTRAS FIBRAS.CORES DIVERSAS	RL	90	30,1900	2.717,10
6	BARBANTE Nº 4, 1K, CORCRÚ, COMPOSIÇÃO: 85% ALGODÃO E 15% DE OUTRAS FIBRAS.	RL	10	28,8267	288,27
7	BASE ACRÍLICA PARA ARTESANATO, FUNDO FOSCO BRANCO. CONSISTÊNCIA ESPESSA. PRONTA PARA USO. SOLÚVEL EM ÁGUA. TAMANHO 250 ML.	UND	5	20,4200	102,10
8	BASE PARACORTE DE MESA A3 DUPLA FACE PATCHWORK ARTESANATO, TAMANHO 45X32X4CM.	UND	3	145,6233	436,87
9	CLAREADOR PARA TINTA DE TECIDO CONTENDO 250 ML.	UND	30	24,6800	740,40
10	COLA PARA EVA E ISOPOR, TAMANHO 90GR	UND	15	7,4733	112,10
11	COLA PERMANENTE CONTENDO 250G . Indicada para preparação de suporte para fixação do tecido que será pintado. - Apresenta efeito adesivo permanente. - Não tóxica. Pronta para uso	UND	15	29,4867	442,30
12	FITA DE CETIM 3 MM DE LARGURA, ROLO FACE SIMPLES 100M. CORES DIVERSAS.	UND	20	22,3200	446,40
13	FITA FLORAL VERDE MUSGO, ARTESANATO ARRANJO BUQUE, 12MM X 30M	RL	20	16,3400	326,80



## Município de Bocaina de Minas

Rua Capitão João Mariano Dias, nº 86, Centro, Bocaina de Minas - MG

CNPJ: 18.194.076/0001-60

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
14	FITA MÉTRICA PARA COSTURA, TAMANHO 1,5M	UND	2	6,5833	13,17
15	GUARDANAPO EM PAPEL PRA DECUPAGEM ESTAMPAS VARIADAS, TAMANHO 34,3 CMX 49 CM.	UND	150	5,5033	825,50
16	LÁPIS PRETO 6B	UND	30	2,3967	71,90
17	LINHA PARA COSTURA COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER.	RETROS	10	5,2967	52,97
18	PAPEL CARBONO A4 PARA MANUSCRITO PCT COM 100 UNIDADES. COR PRETO E AZUL	PCT	2	62,8367	125,67
19	PINCEL PARA PINTURA Nº 00 cerdas naturais chanfrado, cabo de madeira	UND	10	14,1633	141,63
20	PINCEL PARA PINTURA Nº 02 cerdas naturais chanfrado, cabo de madeira	UND	10	7,5033	75,03
21	PINCEL PARA PINTURA Nº 04 cerdas naturais chanfrado, cabo de madeira	UND	10	16,4000	164,00
22	PINCEL PARA PINTURA Nº 06 cerdas naturais chanfrado, cabo de madeira	UND	10	14,7400	147,40
23	PINCEL PARA PINTURA Nº 08 cerdas naturais chanfrado, cabo de madeira	UND	10	11,6200	116,20
24	PINCEL PARA PINTURA Nº 10 cerdas naturais chanfrado, cabo de madeira	UND	10	13,8267	138,27
25	PINCEL PARA PINTURA Nº 12 cerdas naturais chanfrado, cabo de madeira	UND	10	10,3700	103,70
26	PISTILO ARAME PARA FLORES PÉROLA BRANCO, TAMANHO 10 CM.	UND	300	6,9400	2.082,00
27	PLACA DE MDF PARA PINTURA EM TECIDO 30CMX40CM	UND	20	36,3100	726,20
28	SACARIA ALVEJADA PARA PINTURA, TECIDO 100% ALGODÃO, COM 80 CM DE LARGURA, COR BRANCA	M	500	13,0367	6.518,35
29	TECIDO EM BRIM SARJA 100% ALGODÃO, COR PRETO, LARGURA 1,70M	M	10	41,5833	415,83
30	TESOURA DE PICOTAR CORTAR PAPEL E TECIDOS 15 cm	UND	2	62,1833	124,37
31	TINTA CRAQUELEX PARA VIDRO DE 37 ML. CORES DIVERSAS.	UND	100	10,6567	1.065,67
32	TINTA PARA TECIDO CONTENDO 250 ML. CORES DIVERSAS.	UND	260	24,6800	6.416,80
33	VELCRO ROLO COM FECHO MACHO FÊMEA 2CM DE LARGURA, 25M	RL	1	74,0333	74,03
34	VERNIZ SPRAY FOSCO FIXADOR, INCOLOR, USO INTERIOR E EXTERIOR. TAMANHO 300ML.	L	10	60,4967	604,97